АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 сентября 2021 года № 519

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 02.08.2018 № 747

В соответствии с Федеральными законами от  06.03.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  от  19.07.2018  №  204-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  в  части
установления  дополнительных  гарантий  граждан  при  получении
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства
Сахалинской  области  от  20.08.2018  №  411  «О  внесении  изменений  в
некоторые  нормативные  правовые  акты  Правительства  Сахалинской
области», распоряжением Правительства Сахалинской области от 31.05.2018
№ 297-р «О внесении изменений в некоторые  распоряжения Правительства
Сахалинской области», на основании Порядка приема граждан на обучение
по образовательным программам начального  общего,  основного  общего  и
среднего  общего  образования,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации  от  02.09.2020  № 458,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент предоставления муниципальной услуги «Прием
граждан  на  обучение  по  общеобразовательным  программам  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования»,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 02.08.2018 № 747, следующие изменения:

1.1. В абзаце четвёртом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 и далее по тексту
цифру и слово «1 февраля» заменить на цифру и слово «1 апреля»;

2

1.2.  Абзац  седьмой  подпункта  2.6.2  пункта  2.6  изложить  в  новой
редакции:

-  «документ,  подтверждающий  право  (льготу)  родителей  (законных
представителей)  на  внеочередное,  первоочередное  или  преимущественное
предоставление  места  в  образовательную  организацию  в  соответствии  с
Порядком  приема  граждан  на  обучение  по  образовательным  программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020 № 458.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е